
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  
Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 1 
Responsabile UO: Ernesto ZIZZA – e-mail: ernesto.zizza.rc@istruzione.it  – tel. 0965871851  

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la Legge 1/2001 concernente disposizioni in materia di Esami di Stato; 

VISTO  il Decreto Legislativo 62/2017 che detta le norme in materia di valutazione e 
certificazione delle competenze nel primo ciclo ed Esami di Stato, a norma dell’art. 
1, commi 180 e 181, lettera i), della Legge 107/2015; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 205 del 11/03/2019, sugli Esami di Stato per l’anno 
scolastico 2018/2019; 

VISTI  i Decreti Ministeriali 239-240-241-242 dell’8 aprile 2014 in cui si dettano le norme 
per lo svolgimento degli Esami di Stato nelle sezioni di Liceo Classico Europeo e 
nelle sezioni ad opzione internazionale funzionanti presso istituti statali e paritari; 

VISTA  la nota dell’USR Calabria 9733/2019, sostituita dalla 9946/2019, con la quale viene 
predisposta Task-force regionale; 

CONSIDERATO che questo Ufficio Provinciale intende avvalersi di un gruppo di lavoro che 
possa assicurare il regolare svolgimento degli Esami di Stato per il corrente anno 
scolastico nella Provincia di Reggio Calabria; 

DISPONE 

Per le finalità espresse in premessa la costituzione della Task-force provinciale così composta: 

Cognome e Nome Ruolo Telefono e-mail 

PISCITELLI Maurizio 

Dirigente Tecnico 
e dell’Ufficio VI 
AT di Reggio 
Calabria 

3381191467 maurizio.piscitelli@istruzione.it 

ZIZZA Ernesto Funzionario 
0965871851 
3280707507 

ernesto.zizza.rc@istruzione.it 

PUCCIO Maria Grazia Amministrativo 0965871734 mariagrazia.puccio.rc@istruzione.it 

CANDIDO David Amministrativo 0965871872 david.candido.rc@istruzione.it 

IEROPOLI Antonella Amministrativo 0965871856 antonella.ieropoli.rc@istruzione.it 

CASCIO Luisa Docente Utilizzata 0965871719 luisa.cascio.rc@istruzione.it 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  
Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 1 
Responsabile UO: Ernesto ZIZZA – e-mail: ernesto.zizza.rc@istruzione.it  – tel. 0965871851  

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

CARBONE Giovanni Docente Utilizzato 3896984535 giovanni.carbone3@istruzione.it 

ITALIANO Maria 
Grazia 

Docente Utilizzata 0965871873 mariagrazia.italiano@istruzione.it 

Ai componenti del gruppo di lavoro non spettano compensi o indennità comunque denominati. 

 

Il Dirigente 
Maurizio PISCITELLI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai Presidenti delle Commissioni  
per il tramite dei Dirigenti Scolastici  
delle scuole statali e non statali della Provincia – LORO SEDI 

e p.c. All’USR Calabria 

 

 

 
 


		2019-06-18T10:48:55+0000
	PISCITELLI MAURIZIO


		2019-06-18T12:54:33+0200
	Reggio Calabria
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE.U.0006148.18-06-2019




